
PA\1038130CS.doc PE541.387v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2014/2112(DEC)

8.12.2014

NÁVRH STANOVISKA

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské policejní akademie na 
rozpočtový rok 2013
(2014/2112(DEC))

Navrhovatelka: Sylvie Guillaume



PE541.387v01-00 2/3 PA\1038130CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\1038130CS.doc 3/3 PE541.387v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 
kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vítá závěry Účetního dvora, z nichž vyplývá, že roční účetní závěrka Evropské policejní 
akademie (CEPOL) podává ve všech významných ohledech věrný obraz její finanční 
situace k 31. prosinci 2013 a výsledky jejích operací a peněžní toky za daný rok a že 
operace za rozpočtový rok 2013, na nichž se roční účetní závěrka akademie zakládá, byly 
ve všech významných ohledech legální a správné;

2. bere na vědomí připomínky Účetního dvora, který uvádí, že je nutno dosáhnout zlepšení v 
rámci rozpočtového plánování a že opatření zavedená akademií umožnila snížení objemu 
přenášených prostředků;

3. bere na vědomí připomínky Účetního dvora, který uvádí nezbytná zlepšení, pokud jde o 
transparentnost postupů najímání pracovníků; zdůrazňuje v tomto ohledu upřesnění, která 
akademie poskytla, pokud jde o změny u nedávno zahájených výběrových řízení, které 
umožnily dokončit dokumentaci k postupům v oblasti lidských zdrojů a přispět tak k vyšší 
transparentnosti celého postupu;

4. je potěšen tím, že akademie CEPOL dne 1. října 2014 oficiálně znovu otevřela své brány 
ve svém novém sídle a připomíná v této souvislosti zejména znepokojení, které vyjádřil 
Účetní dvůr ve svém auditu za rok 2012, pokud jde o nejistotu v otázce sídla CEPOL a 
nejistou situaci jejích zaměstnanců a z toho vyplývající komplikace při rozpočtovém 
plánování;

5. v obecné rovině se domnívá, že je třeba se více zaměřit na zavedení řádného finančního 
řízení akademie CEPOL, a to především pokud jde o hospodárnost, efektivnost a účelnost, 
s jakou akademie využívá přidělené prostředky k plnění svých úkolů.


